2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2.04.2021
г. Бородино
№ 267
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 01.11.2013 № 1202 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие образования города Бородино»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании ст. 53 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бородино                от 01.11.2013 № 1202 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие образования города Бородино» следующие изменения:
1.1. В приложении «Муниципальная программа «Развитие образования города Бородино»:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт Муниципальной программы»:

столбец 2 строки 10 изложить в следующей редакции: «Объем финансирования программы составит 3 097 017 283,01 рублей, в том числе

по годам реализации:

2014 год - 286 523 368,12 рублей;

2015 год - 269 508 092,98 рублей;

2016 год - 274 331 671,21 рублей;

2017 год - 281 425 150,25 рублей;

2018 год - 311 424 540,05 рублей;

2019 год - 330 918 389,49 рублей;

2020 год - 330 716 822,87 рублей,

2021 год - 342 791 554,52 рублей;

2022 год - 337 865 382,21 рублей.

2023 год - 331 512 311,31 рублей.

Из них:

из средств федерального бюджета – 11 849 288,15 рублей:

в 2014 году – 0,00 рублей;

в 2015 году – 2 417 700,00 рублей;

в 2016 году – 0,00 рублей;

в 2017 году – 0,00 рублей;

в 2018 году – 0,00 рублей;

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 9 431 588,15 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей

в 2022 году – 0,00 рублей

в 2023 году – 0,00 рублей;

из средств краевого бюджета – 2 015 151 099,36 рублей, в том числе:

в 2014 году – 187 099 155,16 рублей;

в 2015 году – 156 547 259,27 рублей;

в 2016 году – 187 049 369,34 рублей;

в 2017 году – 193 139 404,54 рублей;

в 2018 году – 208 720 534,67 рублей;

в 2019 году – 219 510 591,52 рублей;

в 2020 году – 215 400 584,86 рублей;

в 2021 году – 221 576 700,00 рублей;

в 2022 году – 216 380 200,00 рублей;

в 2023 году – 209 727 300,00 рублей;

из средств местного бюджета - 988 800 430,55 рублей, в том числе:

в 2014 году – 92 546 834,12 рублей;

в 2015 году – 103 015 875,34 рублей;

в 2016 году – 78 627 396,01 рублей;

в 2017 году – 78 533 043,37 рублей;

в 2018 году – 92 230 069,65 рублей;

в 2019 году – 100 707 360,99 рублей;

в 2020 году – 101 674 573,53 рублей;

в 2021 году – 113 811 323,14 рублей;

в 2022 году – 113 815 123,70 рублей;

в 2023 году – 113 838 830,70 рублей;

за счет доходов от оказания платных услуг – 81 216 464,95 рублей, в том числе:

в 2014 году - 6 877 378,84 рублей;
в 2015 году - 7 527 258,37 рублей;

в 2016 году - 8 654 905,86 рублей;

в 2017 году - 9 752 702,34 рублей;

в 2018 году - 10 473 935,73 рублей;

в 2019 году - 10 700 436,98 рублей;

в 2020 году - 4 210 076,33 рублей;

в 2021 году - 7 403 531,38 рублей;

в 2022 году - 7 670 058,51 рублей;

в 2023 году - 7 946 180,61 рублей.».

1.1.2. Приложение 1 «Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности (показатели развития отрасли, вида экономической деятельности)» к Паспорту Муниципальной программе «Развитие образования города Бородино» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.1.3. Приложение 2 «Целевые показатели на долгосрочный период» к Паспорту Муниципальной программе «Развитие образования города Бородино» изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                 на заместителя Главы города А.А. Морозова.
3. Официально опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
Глава города Бородино
            А.Ф. Веретенников
Травникова
4-41-85

	Приложение 1
к постановлению администрации

города Бородино

от 29.04.2021 № 267

	Приложение 1
к Муниципальной программе «Развитие образования города Бородино»

	Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам
муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпро
грамма)
	Наимено вание программы, подпро
граммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на период

	Муниципальная  программа
	«Развитие образо
вания
города Бородино»
	всего расходное обязательство по программе
	х
	х
	х
	х
	342 791 554,52
	337 865 382,21
	331 512 311,31
	1 012 169 248,04

	в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	х
	 х
	х
	х

	Отдел образования
	079
	х
	х
	х
	340 201 354,52
	335 275 182,21
	328 922 111,31
	1 004 398 648,04

	администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	2 590 200,00
	2 590 200,00
	2 590 200,00
	7 770 600,00

	Подпро
грамма 1
	«Развитие дошколь
ного, общего и дополни
тельного образо
вания детей»
	всего расходное обязательство по  Подпро грамме 1
	х
	х
	х
	х
	331 415 186,68
	326 489 014,37
	320 135 943,47
	978 040 144,52

	в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	х
	 х
	х
	х

	Отдел образования
	079
	х
	х
	х
	331 415 186,68
	326 489 014,37
	320 135 943,47
	978 040 144,52

	079
	0701
	0110095610
	111
	13 216 848,00
	13 216 848,00
	13 216 848,00
	39 650 544,00

	079
	0701
	0110095610
	119
	3 991 488,00
	3 991 488,00
	3 991 488,00
	11 974 464,00

	079
	0701
	0110095610
	244
	8 964 351,79
	8 964 351,79
	8 964 351,79
	26 893 055,37

	079
	0701
	0110095610
	611
	22 101 602,29
	22 101 602,29
	22 101 602,29
	66 304 806,87

	079
	0701
	0110095620
	244
	5 732 873,24
	5 732 873,24
	5 732 873,24
	17 198 619,72

	079
	0701
	0110095620
	611
	4 049 926,08
	4 049 926,08
	4 049 926,08
	12 149 778,24

	079
	0701
	0110095630
	244
	7 403 531,38
	7 670 058,51
	7 946 180,61
	23 019 770,50

	079
	0702
	01100L3040
	612
	10 379 300,00
	11 221 000,00
	3 366 300,00
	24 966 600,00

	079
	0702
	0110095610
	611
	31 550 255,72
	31 569 475,72
	31 569 475,72
	94 689 207,16

	079
	0702
	0110095620
	612
	98 000,00
	98 000,00
	98 000,00
	294 000,00

	079
	0702
	0110095830
	612
	22 043,67
	22 043,67
	22 043,67
	66 131,01

	079
	0702
	01100S5630
	612
	883 750,00
	1 009 549,00
	1 009 549,00
	2 902 848,00

	079
	0702
	0110015980
	612
	606 060,00
	6 060,00
	6 060,00
	618 180,00

	079
	0702
	011Е151690
	612
	987 000,00
	9 900,00
	9 900,00
	1 006 800,00

	079
	0702
	011Е452100
	612
	3 900 800,00
	0,00
	0,00
	3 900 800,00

	079
	0703
	0110095610
	611
	13 330 458,61
	13 330 458,61
	13 330 458,61
	39 991 375,83

	079
	0707
	0110076490
	612
	1 803 376,00
	1 803 376,00
	1 803 376,00
	5 410 128,00

	079
	0707
	0110076490
	323
	3 115 724,00
	3 115 724,00
	3 115 724,00
	9 347 172,00

	079
	0707
	0110096490
	612
	635 990,80
	658 872,36
	682 579,36
	1 977 442,52

	079
	0707
	0110096490
	323
	1 190 081,10
	1 190 081,10
	1 190 081,10
	3 570 243,30

	079
	0707
	0110095830
	612
	48 691,00
	48 691,00
	48 691,00
	146 073,00

	079
	0702
	0110075640
	611
	72 736 873,31
	72 736 873,31
	72 736 873,31
	218 210 619,93

	079
	0702
	0110075640
	612
	4 254 887,35
	4 254 887,35
	4 254 887,35
	12 764 662,05

	079
	0703
	0110075640
	611
	8 335 439,34
	8 335 439,34
	8 335 439,34
	25 006 318,02

	079
	0702
	0110074090
	611
	15 644 700,00
	15 644 700,00
	15 644 700,00
	46 934 100,00

	079
	0702
	0110074090
	612
	285 000,00
	285 000,00
	285 000,00
	855 000,00

	079
	0701
	0110074080
	111
	17 837 134,52
	17 837 134,52
	17 837 134,52
	53 511 403,56

	0,00

	079
	0701
	0110074080
	119
	5 386 814,62
	5 386 814,62
	5 386 814,62
	16 160 443,86

	0,00

	079
	0701
	0110074080
	112
	1 560,00
	1 560,00
	1 560,00
	4 680,00

	0,00

	079
	0701
	0110074080
	244
	1 091 375,92
	1 091 375,92
	1 091 375,92
	3 274 127,76

	0,00

	079
	0701
	0110074080
	611
	13 035 174,94
	13 035 174,94
	13 035 174,94
	39 105 524,82

	0,00

	079
	0701
	0110074080
	612
	551 240,00
	551 240,00
	551 240,00
	1 653 720,00

	0,00

	079
	0701
	0110075880
	111
	22 438 523,60
	22 438 523,60
	22 438 523,60
	67 315 570,80

	079
	0701
	0110075880
	119
	6 776 434,12
	6 776 434,12
	6 776 434,12
	20 329 302,36

	079
	0701
	0110075880
	112
	1 560,00
	1 560,00
	1 560,00
	4 680,00

	079
	0701
	0110075880
	244
	640 747,60
	640 747,60
	640 747,60
	1 922 242,80

	079
	0701
	0110075880
	611
	21 294 185,68
	21 294 185,68
	21 294 185,68
	63 882 557,04

	079
	0701
	0110075880
	612
	233 249,00
	233 249,00
	233 249,00
	699 747,00

	079
	1003
	0110075660
	612
	4 634 200,00
	3 909 800,00
	5 111 600,00
	13 655 600,00

	079
	1004
	0110075560
	321
	1 892 574,00
	1 892 574,00
	1 892 574,00
	5 677 722,00

	079
	1004
	0110075560
	244
	18 926,00
	18 926,00
	18 926,00
	56 778,00

	079
	1003
	0110000830
	350
	28 735,00
	28 735,00
	28 735,00
	86 205,00

	079
	1003
	0110075540
	244
	170 228,00
	170 228,00
	170 228,00
	510 684,00

	079
	1003
	0110075540
	611
	113 472,00
	113 472,00
	113 472,00
	340 416,00

	Подпро
грамма 2
	«Обеспе
чение реализации Муници
пальной программы и прочие меро
приятия
в области образо
вания»
	всего расходное обязательство по  Подпро грамме 2
	х
	х
	х
	х
	10 646 467,84
	10 646 467,84
	10 646 467,84
	31 939 403,52

	в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Отдел образования
	079
	х
	х
	х
	8 786 167,84
	8 786 167,84
	8 786 167,84
	26 358 503,52

	администрация города Бородино

	012
	х
	х
	х
	1 860 300,00
	1 860 300,00
	1 860 300,00
	5 580 900,00

	012
	0709
	0120075520
	121
	1 044 356,37
	1 044 356,37
	1 044 356,37
	3 133 069,11

	012
	0709
	0120075520
	129
	315 395,63
	315 395,63
	315 395,63
	946 186,89

	012
	0709
	0120075520
	244
	500 548,00
	500 548,00
	500 548,00
	1 501 644,00

	079
	0709
	0120095210
	121
	1 956 092,84
	1 956 092,84
	1 956 092,84
	5 868 278,52

	079
	0709
	0120095210
	129
	590 740,00
	590 740,00
	590 740,00
	1 772 220,00

	079
	0709
	012009521П
	121
	332 482,33
	332 482,33
	332 482,33
	997 446,99

	079
	0709
	012009521П
	129
	100 409,66
	100 409,66
	100 409,66
	301 228,98

	079
	0709
	0120095210
	122
	780,00
	780,00
	780,00
	2 340,00

	079
	0709
	0120095210
	244
	1 362 021,73
	1 362 021,73
	1 362 021,73
	4 086 065,19

	079
	0709
	0120095610
	111
	3 166 774,50
	3 166 774,50
	3 166 774,50
	9 500 323,50

	079
	0709
	0120095610
	112
	780,00
	780,00
	780,00
	2 340,00

	079
	0709
	0120095610
	119
	956 366,00
	956 366,00
	956 366,00
	2 869 098,00

	079
	0709
	0120095610
	244
	319 720,78
	319 720,78
	319 720,78
	959 162,34

	Подпро
грамма 4
	«Профи
лактика безнадзорности и правонару       шений несовер
шенно   летних»
	всего расходное обязательство по  Подпро грамме  4
	х
	х
	х
	х
	729 900,00
	729 900,00
	729 900,00
	2 189 700,00

	в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	 х
	х
	 х
	 х

	администра
ция города Бородино
	012
	х
	х
	х
	729 900,00
	729 900,00
	729 900,00
	2 189 700,00

	012
	0113
	0140076040
	121
	516 843,32
	516 843,32
	516 843,32
	1 550 529,96

	012
	0113
	0140076040
	129
	156 086,68
	156 086,68
	156 086,68
	468 260,04

	012
	0113
	0140076040
	244
	56 970,00
	56 970,00
	56 970,00
	170 910,00

	Приложение 2
к постановлению администрации

города Бородино от 29.04.2021 № 267
Приложение 2 к Муниципальной программе
«Развитие образования города Бородино»

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Муниципальной программы
с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов (рублей), годы

	2021
	2022
	2023
	Итого на период

	Муниципальная  программа
	«Развитие образования города Бородино»
	Всего
	342 791 554,52
	337 865 382,21
	331 512 311,31
	1 012 169 248,04

	в том числе:
	х
	 х
	 х
	 х

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	221 576 700,00
	216 380 200,00
	209 727 300,00
	647 684 200,00

	местный бюджет
	113 811 323,14
	113 815 123,70
	113 838 830,70
	341 465 277,54

	внебюджетные источники
	7 403 531,38
	7 670 058,51
	7 946 180,61
	23 019 770,50

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпро
грамма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополни
тельного образования детей»
	Всего
	331 415 186,68
	326 489 014,37
	320 135 943,47
	978 040 144,52

	в том числе:
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	218 986 500,00
	213 790 000,00
	207 137 100,00
	639 913 600,00

	местный бюджет
	105 025 155,30
	105 028 955,86
	105 052 662,86
	315 106 774,02

	внебюджетные источники
	7 403 531,38
	7 670 058,51
	7 946 180,61
	23 019 770,50

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпро
грамма 2
	«Обеспечение реализации Муниципальной программы
и прочие мероприятия
в области образования»
	Всего
	10 646 467,84
	10 646 467,84
	10 646 467,84
	31 939 403,52

	в том числе:
	х
	х
	х
	 х

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	1 860 300,00
	1 860 300,00
	1 860 300,00
	5 580 900,00

	местный бюджет
	8 786 167,84
	8 786 167,84
	8 786 167,84
	26 358 503,52

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпро
грамма 4
	«Профилактика безнадзор
ности  и  право
нарушений несовершеннолетних»
	Всего
	729 900,00
	729 900,00
	729 900,00
	2 189 700,00

	в том числе:
	х
	х
	 х
	х

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	729 900,00
	729 900,00
	729 900,00
	2 189 700,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00